DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES LOCAIS

Ao Ministério da Educação – MEC,

[NOME COMPLETO DO PROPONENTE], inscrito(a) no CNPJ sob o nº

[NÚMERO], com sede à [ENDEREÇO COMPLETO], declara, para os devidos fins,

que tomou conhecimento de todas as informações, exigências e condições locais

necessárias para o cumprimento das obrigações referentes ao objeto da

contratação, conforme estabelecido no Termo de Referência.

Declara, ainda, que analisou as condições do local e possui plena ciência

dos requisitos técnicos, operacionais e administrativos indispensáveis para a

execução dos serviços, responsabilizando-se integralmente pelo atendimento das

exigências estabelecidas.

Por ser a expressão da verdade, firma a presente declaração.

Brasília - DF, [Data].

[Nome do Representante Legal] - [Cargo]
[Nome da Empresa ou Proponente]